Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватиза
ции областного государствен
ного имущества на 2022 год»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации областного государственного имущества
на 2022 год».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

15 октября 2021 г. № Об/^^У-р
г. Иркутск

О проекте закона № ПЗ-890 «Об
утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации областно
го государственного имущества на
2022 год»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-890 «Об утверждении прогнозного плана (програм
мы) приватизации областного государственного имущества на 2022 год»,
руководствуясь статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской об
ласти Кобзевым И.И.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-890 «Об утверждении прогнозного плана (про
граммы) приватизации областного государственного имущества на 2022
год».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-890 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
областного государственного имущества на 2022 год» с учетом таблицы
одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять закон Иркутской области «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации областного государственного имущества на
2022 год» во 2-м (окончательном) чтении и направить Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель комитета Н.С. Труфанов

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-890 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

областного государственного имущества на 2022 год» (второе чтение)

№
п/п

Автор
поправки

Структурна
я

единица
Содержание поправки Обосновани

е поправки
Решение
комитета

Г убернатор
Иркутской
области
Кобзев И.И.

Пункт 11
раздела 1
прогнозного
плана
(программы)
приватизации
областного
государствен
ного
имущества на
2022 год

Предлагается исключить
«

11 Тракто Заводской номер машины I квартал
рМТЗ- (рамы) 08017708,
82 двигатель № 442847,

коробка передач
№ 855530,основной
ведущий мост (мосты)
№053657, 257117, цвет
синий, вид движителя
колесный, год выпуска -
1999

»

Предлагаете
я исключить
в связи с
возникшей
потребность
ю
областного
государстве
иного
учреждения
в указанном
имуществе

Одобрить

Председатель комитета
по собственности и экономической политике
Законодательного Собрания
Иркутской области Н.С. Труфанов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА НА 2022 ГОД

Статья 1

Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
областного государственного имущества на 2022 год.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

Утвержден
Законом Иркутской области
от

«Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации областного
государственного имущества на 2022 год»

_____ ___ __  w  ______ ___ _____  ___  ___ ___

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2022 ГОД

Раздел 1. Иное имущество

№
п/п Наименование имущества Местонахождение (технические

характеристики)
Срок

приватизации
1 2 3 4
1 Ветеринарный пункт, назначение: нежилое

помещение, площадь 40,4 кв. м, этаж № 1,
кадастровый номер 38:36:000008:6565

Иркутская область, г. Иркутск, ул. Делегатская,
18

I квартал

2 Нежилое помещение конторы Зулумайского
лесничества, назначение: нежилое помещение,
площадь 35,6 кв. м, этаж № 1, кадастровый номер
38:05:030603:57

Иркутская область, Зиминский район,
с. Зулумай, ул. Лесная, пом. 1А-2

I квартал

3 Нежилое двухэтажное кирпичное здание
административного корпуса, назначение: нежилое,
площадь 945,6 кв. м, количество этажей: 2, в том
числе подземных 0, кадастровый номер
38:32:010302:9604
с земельным участком, площадь 1251 кв. м,
кадастровый номер 38:32:010302:10009

Иркутская область, г. Усть-Илимск,
ул. Наймушина, д. 11

Иркутская область, г. Усть-Илимск

I квартал

2

1 2 3 4
4 Спец, пассажирское транспортное средство

УАЗ-22069-04
Идентификационный номер (VIN)
ХТТ22069050440445, модель, № двигателя
УМЗ-421800*50804628, шасси (рама)
№ 37410050461657, кузов (кабина, прицеп)
№ 22060050214500, цвет кузова (кабины,
прицепа) защитный, год выпуска -  2005

I квартал

5 Транспортное средство ГАЗ-31105 Идентификационный номер (VIN)
Х9631105081417741, модель, № двигателя
2.4L-DOHC*331700190, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105080185487, цвет кузова(кабины,
прицепа) золотисто-бежевый, год выпуска -
2008

I квартал

6 Транспортное средство ГАЗ 31105 Идентификационный номер (VIN)
Х9631105071408633, модель, № двигателя
40621Н-73183092, шасси (рама) № отсутствует,
кузов (кабина, прицеп) № 31105070175877,
цвет кузова (кабины, прицепа) серый, год
выпуска -  2007

I квартал

7 Транспортное средство ГАЗ-31105 Идентификационный номер (VIN)
Х9631105081415394, модель, № двигателя
2.4L-DOHC*330700192, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105080183395, цвет кузова (кабины,
прицепа) синий, год выпуска -  2008

I квартал

3

1 2 3 4
8 Транспортное средство ГАЗ-31105 Идентификационный номер (VIN)

Х9631105071408731, модель, № двигателя
*40621Н*73183730*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105070177794, цвет кузова (кабины,
прицепа) буран, год выпуска -  2007

I квартал

9 Транспортное средство УАЗ-396294 Идентификационный номер (VIN)
ХТТ39629480419276, модель, № двигателя
80007369, шасси (рама) № 37410080440595,
кузов (кабина, прицеп) № 39620070225878,
цвет кузова (кабины, прицепа) белая ночь, год
выпуска -  2007

I квартал

10 Транспортное средство LADA, 212140 LADA 4x4 Идентификационный номер (VIN)
ХТА212140А1976280, модель,
№ двигателя 21214, 9361098, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ ХТА212140А1976280, цвет кузова (кабины,
прицепа) ярко-белый, год выпуска -  2010

I квартал

Раздел 2. Прогноз поступления средств от приватизации имущества

Прогноз поступления средств от приватизации областного государственного имущества в областной бюджет
в 2022 году расчетно 8 834 тыс. рублей.